
男 女 男 女

合計 29,572 29,226 17,084 4,930 6,849 363 6,708 22,518 24,591 4,635

臺灣臺北地方法院 1,587 1,593 777 437 359 20 382 1,211 1,250 343

臺灣士林地方法院 1,402 1,424 697 282 363 82 372 1,052 1,145 279

臺灣新北地方法院 4,343 4,317 2,406 776 1,104 31 968 3,349 3,594 723

臺灣桃園地方法院 2,550 2,535 1,087 687 678 83 494 2,041 2,211 324

臺灣新竹地方法院 1,235 1,212 527 333 352 - 280 932 1,045 167

臺灣苗栗地方法院 604 528 308 55 165 - 112 416 477 51

臺灣臺中地方法院 4,420 4,359 3,075 452 819 13 1,092 3,267 3,636 723

臺灣南投地方法院 759 757 439 131 162 25 173 584 677 80

臺灣彰化地方法院 1,700 1,723 1,258 145 312 8 416 1,307 1,483 240

臺灣雲林地方法院 896 885 490 55 339 1 205 680 746 139

臺灣嘉義地方法院 850 835 562 91 180 2 187 648 713 122

臺灣臺南地方法院 1,892 1,868 1,108 346 411 3 401 1,467 1,598 270

臺灣高雄地方法院 - - - - - - - - - -

臺灣橋頭地方法院 - - - - - - - - - -

臺灣高雄少家法院 3,100 3,025 1,687 544 788 6 706 2,319 2,467 558

臺灣屏東地方法院 1,497 1,490 1,007 265 217 1 335 1,155 1,282 208

臺灣臺東地方法院 727 716 484 48 123 61 175 541 605 111

臺灣花蓮地方法院 590 599 420 65 113 1 137 462 502 97

臺灣宜蘭地方法院 502 478 241 79 158 - 102 376 412 66

臺灣基隆地方法院 760 729 431 113 160 25 142 587 612 117

臺灣澎湖地方法院 85 81 37 20 24 - 15 66 74 7

福建金門地方法院 62 62 34 6 21 1 10 52 52 10

福建連江地方法院 11 10 9 - 1 - 4 6 10 -

司法院統計處編製

地方法院民事保護令聲請事件收結情形─按機關別分
資料期間：110年

單位：件；人

計 其他核發 駁回 撤回
機關別 新收件數

終結情形 終結事件當事人

相對人性別被害人性別



合計 29,226 27,069 14 910 431 444 354 4

臺灣臺北地方法院 1,593 1,509 7 34 11 11 21 -

臺灣士林地方法院 1,424 1,346 1 27 17 22 11 -

臺灣新北地方法院 4,317 4,073 - 98 44 61 39 2

臺灣桃園地方法院 2,535 2,323 - 129 23 29 30 1

臺灣新竹地方法院 1,212 1,129 - 51 12 1 19 -

臺灣苗栗地方法院 528 482 - 28 7 3 8 -

臺灣臺中地方法院 4,359 3,995 1 101 58 121 83 -

臺灣南投地方法院 757 698 - 40 4 9 6 -

臺灣彰化地方法院 1,723 1,536 - 60 52 29 46 -

臺灣雲林地方法院 885 836 - 17 27 1 4 -

臺灣嘉義地方法院 835 785 - 18 9 11 12 -

臺灣臺南地方法院 1,868 1,696 3 101 23 38 7 -

臺灣高雄地方法院 - - - - - - - -

臺灣橋頭地方法院 - - - - - - - -

臺灣高雄少家法院 3,025 2,814 - 74 73 51 13 -

臺灣屏東地方法院 1,490 1,391 - 62 13 16 8 -

臺灣臺東地方法院 716 650 - 18 27 5 15 1

臺灣花蓮地方法院 599 548 2 16 14 7 12 -

臺灣宜蘭地方法院 478 452 - 5 3 9 9 -

臺灣基隆地方法院 729 677 - 13 12 19 8 -

臺灣澎湖地方法院 81 74 - 6 - - 1 -

福建金門地方法院 62 47 - 12 - 1 2 -

福建連江地方法院 10 8 - - 2 - - -

司法院統計處編製

地方法院民事保護令聲請事件收結情形─按機關別分(續完)
資料期間：110年

單位：件；人

警察機關
直轄市、縣(市)

主管機關
法定代理人

三親等以內血親

或姻親
其他

機關別

終結事件聲請人別

計 被害人 檢察官



男 女 男 女

合計 - 100.0 58.5 16.9 23.4 1.2 23.0 77.0 84.1 15.9

臺灣臺北地方法院 - 100.0 48.8 27.4 22.5 1.3 24.0 76.0 78.5 21.5

臺灣士林地方法院 - 100.0 48.9 19.8 25.5 5.8 26.1 73.9 80.4 19.6

臺灣新北地方法院 - 100.0 55.7 18.0 25.6 0.7 22.4 77.6 83.3 16.7

臺灣桃園地方法院 - 100.0 42.9 27.1 26.7 3.3 19.5 80.5 87.2 12.8

臺灣新竹地方法院 - 100.0 43.5 27.5 29.0 - 23.1 76.9 86.2 13.8

臺灣苗栗地方法院 - 100.0 58.3 10.4 31.3 - 21.2 78.8 90.3 9.7

臺灣臺中地方法院 - 100.0 70.5 10.4 18.8 0.3 25.1 74.9 83.4 16.6

臺灣南投地方法院 - 100.0 58.0 17.3 21.4 3.3 22.9 77.1 89.4 10.6

臺灣彰化地方法院 - 100.0 73.0 8.4 18.1 0.5 24.1 75.9 86.1 13.9

臺灣雲林地方法院 - 100.0 55.4 6.2 38.3 0.1 23.2 76.8 84.3 15.7

臺灣嘉義地方法院 - 100.0 67.3 10.9 21.6 0.2 22.4 77.6 85.4 14.6

臺灣臺南地方法院 - 100.0 59.3 18.5 22.0 0.2 21.5 78.5 85.5 14.5

臺灣高雄地方法院 - - - - - - - - - -

臺灣橋頭地方法院 - - - - - - - - - -

臺灣高雄少家法院 - 100.0 55.8 18.0 26.0 0.2 23.3 76.7 81.6 18.4

臺灣屏東地方法院 - 100.0 67.6 17.8 14.6 0.1 22.5 77.5 86.0 14.0

臺灣臺東地方法院 - 100.0 67.6 6.7 17.2 8.5 24.4 75.6 84.5 15.5

臺灣花蓮地方法院 - 100.0 70.1 10.9 18.9 0.2 22.9 77.1 83.8 16.2

臺灣宜蘭地方法院 - 100.0 50.4 16.5 33.1 - 21.3 78.7 86.2 13.8

臺灣基隆地方法院 - 100.0 59.1 15.5 21.9 3.4 19.5 80.5 84.0 16.0

臺灣澎湖地方法院 - 100.0 45.7 24.7 29.6 - 18.5 81.5 91.4 8.6

福建金門地方法院 - 100.0 54.8 9.7 33.9 1.6 16.1 83.9 83.9 16.1

福建連江地方法院 - 100.0 90.0 - 10.0 - 40.0 60.0 100.0 -

司法院統計處編製

被害人性別 相對人性別

終結事件當事人

地方法院民事保護令聲請事件收結情形─按機關別分(百分比)
資料期間：110年

單位：%

機關別 新收件數

終結情形

計 核發 駁回 撤回 其他



合計 100.0 92.6 0.0 3.1 1.5 1.5 1.2 0.0

臺灣臺北地方法院 100.0 94.7 0.4 2.1 0.7 0.7 1.3 -

臺灣士林地方法院 100.0 94.5 0.1 1.9 1.2 1.5 0.8 -

臺灣新北地方法院 100.0 94.3 - 2.3 1.0 1.4 0.9 0.0

臺灣桃園地方法院 100.0 91.6 - 5.1 0.9 1.1 1.2 0.0

臺灣新竹地方法院 100.0 93.2 - 4.2 1.0 0.1 1.6 -

臺灣苗栗地方法院 100.0 91.3 - 5.3 1.3 0.6 1.5 -

臺灣臺中地方法院 100.0 91.6 0.0 2.3 1.3 2.8 1.9 -

臺灣南投地方法院 100.0 92.2 - 5.3 0.5 1.2 0.8 -

臺灣彰化地方法院 100.0 89.1 - 3.5 3.0 1.7 2.7 -

臺灣雲林地方法院 100.0 94.5 - 1.9 3.1 0.1 0.5 -

臺灣嘉義地方法院 100.0 94.0 - 2.2 1.1 1.3 1.4 -

臺灣臺南地方法院 100.0 90.8 0.2 5.4 1.2 2.0 0.4 -

臺灣高雄地方法院 - - - - - - - -

臺灣橋頭地方法院 - - - - - - - -

臺灣高雄少家法院 100.0 93.0 - 2.4 2.4 1.7 0.4 -

臺灣屏東地方法院 100.0 93.4 - 4.2 0.9 1.1 0.5 -

臺灣臺東地方法院 100.0 90.8 - 2.5 3.8 0.7 2.1 0.1

臺灣花蓮地方法院 100.0 91.5 0.3 2.7 2.3 1.2 2.0 -

臺灣宜蘭地方法院 100.0 94.6 - 1.0 0.6 1.9 1.9 -

臺灣基隆地方法院 100.0 92.9 - 1.8 1.6 2.6 1.1 -

臺灣澎湖地方法院 100.0 91.4 - 7.4 - - 1.2 -

福建金門地方法院 100.0 75.8 - 19.4 - 1.6 3.2 -

福建連江地方法院 100.0 80.0 - - 20.0 - - -

地方法院民事保護令聲請事件收結情形─按機關別分(百分比)(續完)

終結事件聲請人別

被害人 檢察官

司法院統計處編製

單位：%

資料期間：110年

其他
機關別

警察機關
直轄市、縣(市)

主管機關
法定代理人

三親等以內血親

或姻親
計


